1

上海市语言文字水平测试中心

沪语测〔2019〕45 号

关于《中国诗词大会》（第五季）上海赛区

面试选拔活动入围名单及相关事项的通知

经上海市级选拔测试，上海有 297名（组）选手入围央视《中

国诗词大会》（第五季）上海赛区面试选拔，现将入围名单及面

试相关事项通知如下：

一、入围名单

见附件 1。

二、面试安排

（一）面试地点

上海教育报刊总社（徐汇区中山南二路 151 号，近大木桥路）。

交通：地铁 4号线、12 号线大木桥路站 6 号出口。

（二）面试时间

2019 年 10 月 13日（星期日）。

请各入围选手根据各自参赛号码按下表准时报到。

2

场次 报到时间 报到地点 选手参赛号码

第一场 8：00 一楼大厅 001--065

第二场 9：00 一楼大厅 066--137

第三场 13：00 一楼大厅 138--237

第四场 14：00 一楼大厅 238—297

（三）面试内容

1.选手 30秒自我介绍，内容包括姓名、年龄、推荐学校（单

位）或报名途径。

2.4-6人飞花令，根据面试总人数的多少决定每次入场的人

数。

3.1 对 1提问，面试评委通过一对一的提问方式进一步了解

选手的诗词知识储备及个人特点等。

三、注意事项

（一）请未提交报名表、汇总表的入围选手下载表格（附件

2、3），填妥后于 10 月 10日前发送至 gushiwendasai@sina.com

（搭档报名者二人均须填报，并注明搭档姓名）。

（二）面试当天，选手务必携带本人身份证原件（未办理身

份证的学生携带电子学生证或户口簿）。

（三）面试着装要求：成人选手着正装，中小学生着校服，

小学生佩戴红领巾。

mailto:gushiwendasai@sina.com
mailto:gushiwendasai@sina.com

3

（四）请各领队及面试选手乘坐公共交通工具绿色出行，面

试地点不提供停车位。

四、组委会联系方式

龚晓阳  13601667507

吴永安  13764166709

附件：1.《中国诗词大会》（第五季）上海赛区面试选拔活

动入围名单

      2.《中国诗词大会》（第五季）选手报名表

      3.《中国诗词大会》（第五季）选手报名信息汇总表

上海市语言文字水平测试中心

                        2019年 10 月 8日

4

附件 1：

《中国诗词大会》（第五季）上海赛区面试选拔活动

入围名单

姓名 参赛证号

朱泽妍 001

罗海宁 002

郑歆悦 003

张博培 004

汪丹丹 005

王依沁
006

张瑾彦 007

程子益 008

张若玲
009

徐嘉杭
010

何心仪 011

贾文博
012

施梓轩
013

吴卫恺 014

李纬航 015

5

王璟铖 016

郁会嘉 017

石启茗
018

杨思甜 019

吴子翔 020

陈雨昕 021

卞睿祺 022

胡可馨 023

孟昕域 024

赵思扬 025

李竹涵 026

崔传栋 027

石艺茹 028

钱佳慧 029

宋玉洁 030

郭成城 031

卜泽纬 032

陈君箐 033

刘晓冉 034

任子滢 035

崔峻逢 036

刘瑜欣
037

刘嘉瑗
038

韩楷杰 039

6

宋春信 040

冯子一 041

高晟远
042

郝思越

邹依桐
043

谢陆昊 044

田语盈 045

廖翌辰
046

张心源

蒋昕灏 047

高绍涵 048

陈浩宇 049

李奕辰 050

费慕镕 051

刘知恒
052

王仡休 053

余天一
054

冷皓月 055

董玥萱 056

陈筱悠 057

汪致远 058

郑天巧
059

王思恩 060

7

肖聿凌
061

宋楚翘 062

张翊群 063

李瑄 064

周芷晗 065

杨韵绮 066

王昱舒
067

颜子钧 068

石家桢 069

江子涵 070

孔维婉 071

游越 072

杨智博
073

朱陈晨 074

卢依诺 075

杨莹婧 076

景乐一 077

余玥 078

吴雨曼 079

夏墨涵 080

王冠灵 081

张婉宜 082

刘可欣
083

8

潘俊楠 084

杨文硕 085

王苡琳 086

陈欣怡 087

肖文盈 088

张以润
089

冯若飞 090

吴熠 091

何杰烨 092

潘泓锫 093

李安然 094

陈梓昕 095

王天阳
096

段禹希 097

李泽宇 098

牟秋宇 099

张怡雯 100

高凤铭
101

孙煜诚 102

黄海越 103

许峻豪 104

丁鼎 105

相恬羽 106

张妍彤 107

9

杨逸飞 108

周子辰 109

胡绚文 110

魏文笛 111

宋欣悦 112

吴思颖 113

高乐 114

李明泽
115

丁伽文

傅昱宁 116

徐灵昀 117

曹兮 118

姚骁天 119

徐馨儿 120

陈睿欣 121

郑圣译 122

陈彦秀 123

程亮 124

朱俊声 125

徐小凡 126

张文豪 127

蔡睿
128

张宇超 129

郭子晨 130

黄晓莉 131

刘雪莹 132

10

罗雅丽 133

解为 134

王诣涵 135

蒋程
136

朱怡 137

周林 138

刘永飞
139

杨倩

马丽婷
140

张晗金 141

杨仪 142

陈苑莹 143

雷欣源
144

宋昊玥 145

刘晓雯 146

周千鸿 147

张凝 148

苗梦寒 149

潘可欣 150

孙拓
151

张译夫

韩昕 152

陈璐 153

李伊雯 154

11

于斯潆 155

刘艺童 156

吴明星
157

唐奥威

邓伊颜 158

陈雨薇 159

郭心怡 160

黄逸波 161

侯李娜 162

马莹 163

杨明 164

欧阳晨旭 165

沈佳妮 166

安阳 167

陈圆缘 168

张鑫喆 169

徐子淇
170

沈逸潇
171

陈萌
172

张佳怡 173

许回 174

郑慧玲 175

余文好 176

李笑微
177

12

邓梦茹 178

潘晓琳
179

张钰
180

唐唯钊 181

裘静远 182

翟一姝
183

朱叶 184

黄田田 185

黄晓菲 186

张心茹 187

陈淑莹 188

曹远还
189

李敏
190

李佳源
191

张雨露
192

魏畅 193

孙含玉 194

刘文娟 195

房俊 196

陈雪琦
197

13

熊桂芳
198

王冉 199

徐骁颖 200

季思文 201

秦溪清 202

陈浩平 203

张恩至
204

余运帷

罗瀚文 205

马辰钰 206

谢凯滨 207

张天博 208

鲍佳 209

王心洁 210

樊梦瑶 211

李长瑞 212

王振辉 213

梁欣雨 214

盛星豪 215

侍现龙 216

刘梦琴 217

官雨欣 218

刘芷瑜 219

徐勇 220

高杨媛琴 221

胡炜瑶 222

14

杨婷婷 223

万宏勋 224

王蕴晗 225

田睿祺
226

王如梦
227

金丽花 228

阙立文 229

王丽婉婷 230

金雨紫怡
231

王淳

张威 232

代明鑫 233

周雨滴 234

高铭骏 235

邱焱 236

张子逸 237

曹益洁 238

姜怡伶 239

李一心 240

鲍羿瑾 241

罗依婷 242

顾朕岩
243

陈怡君

熊曼谕 244

王淑一 245

15

祝潇语 246

张梦轩 247

杨越茹 248

杨影
249

杨时晶

黄泽华 250

赵季蓉 251

李兰芯 252

周俊臣 253

王子实
254

胡嘉玥

张可佳 255

曾双余 256

吴  靖 257

李雪

258

陈力勇 259

兰雅梅
260

郭乾隆
261

曹言秋

宋淳正 262

赵敬立 263

张茹涵 264

张书哲 265

吴奕旸 266

16

曾天逸 267

金祺祺 268

梁峻铭 269

闫琛 270

李琛艳 271

任子豪
272

温靖宸 273

陆金涛
274

刘晓贝 275

阮佳雯 276

顾原平 277

刘佳芸 278

叶一陆 279

倪仕嘉 280

吴哲轩 281

郭书畅 282

何泽华
283

杜行成 284

张曼芝 285

刘蕙宁 286

郑韧夫 287

杨真 288

李晓慧 289

杨念镝 290

17

杜东园
291

王林答 292

周静 293

施佳炜 294

李丹蒙
295

陈明 296

苗苗 297

18

附件 2：

《中国诗词大会》（第五季） 选手报名表

姓名

性别  年龄

学历

专业  民族

职业

身高  籍贯

手机

微信/QQ  才艺

通讯地址  身份证号

是否有搭档一起参加节目 是      否  与搭档关系：

1.用一句古诗词来形容自己。

2.是否有和古诗词相关的人生经历，请简单叙述。

3.最喜欢的古诗词有哪些？你最喜欢的诗人或是词人是谁？（请简单的叙述一下为什么。）

19

4.以往有参加过节目录制吗？

5.为什么报名参加节目？参加这个节目有哪些优势？

6.是否有搭档一起参加？介绍下你的搭档以及他（她）的诗词掌握情况。

20

附件 3：

《中国诗词大会》第五季选手报名信息汇总表

领队姓名：          单位（高校、区）：                   部门及职务：             手机：               电子邮箱：

序

号
姓名 单位 性别 年龄 学历 专业

民

族
职业

身

高

籍

贯
手机

微

信

/QQ

才

艺
通讯地址 身份证号

是否有搭档，如有，

请写明与参赛选手

关系

1

2

3

4

5